Rentang waktu yang melingkupi manhaj Umar bin Khaṭṭab dalam masalah ijtihad dan penerapan hukum dimulai sejak wafatnya Rasulullah pada bulan Rabiul Awwal 11 H dan selesai hingga Umar meninggal dunia pada bulan Dzulhijjah 23 H (632-643 M). Dengan kata lain, selama dua belas tahun, sembilan bulan dan beberapa hari, sesuai dengan hitungan tahun Hijriyah yang ditetapkan oleh Umar bin Khaṭṭab (Baltaji, 2005: 37).

Pemikiran Umar tentang Pengguguran Hak Mu'allaf sebagai Mustahiq Zakat

Al-Fārūq Umar sangat yakin bahwa Islam adalah jiwa dan akidah.